SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 05 /QĐ-THPTĐH                                                         Đức Hợp, ngày 02 tháng 02 năm 2020
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP
Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc triển khai hoạt động đáp ứng với bệnh viêm phổi do chủng mới của vi rút Corona gây ra;
Căn cứ Công điện số 43/CĐ-BGD ĐT ngày 28/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 260/BGD ĐT-GDTC ngày 31/01/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra trong trường học;
Căn cứ Công văn số 101/SGDĐT-CCTT ngày 30/01/2020 của Sở GD – ĐT Hưng Yên về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do  Vi rút Corona, các dịch bệnh mùa đông và đảm bảo VSATTP trong trường học;
Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-SGDĐT ngày 01/2/2020 về triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona ngành giáo dục;
Căn cứ tình hình thực tế nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra, gồm các ông, bà sau:
1. Trưởng ban: Ông Hà Quang Vinh – Hiệu trưởng nhà trường
         2.  Phó Trưởng ban:
          - Ông Lưu Quang Hưởng – Phó Hiệu trưởng nhà trường.
          - Bà Nguyễn Thị Én – Phó Hiệu trưởng nhà trường
       3. Các ủy viên (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và chỉ đạo tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trong nhà trường; triển khai kịp thời các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của cấp trên về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong các cơ sở giáo dục; tổ chức kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh trong nhà trường.
       Điều 3. Các ông bà có tên trong điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
     - Sở GD-ĐT Hưng Yên (để báo cáo);
     - Như điều 1(để thực hiện);
- Lưu VT.
	HiÖu tr­ëng

	SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH
Các ủy viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra
 (Ban hành kèm theo Quyết định số ….. QĐ/THPT ĐH ngày 02/02/2020 của
Hiệu trưởng trường THPT Đức Hợp)

	TT
	Họ tên
	Chức danh
	Chức vụ

	1.
	Bùi Thanh Nam
	CTCĐ
	Ủy viên

	2.
	Trần Đức Khánh
	BT Đoàn trường
	Ủy viên

	3.
	Trần Đức Thuận
	Trưởng Ban ĐDCMHS
	Ủy viên

	4.
	Lê Thị Kỷ
	Tạp vụ
	Ủy viên

	5.
	Phạm Thị Nguyệt
	GVCN lớp 12A1
	Ủy viên

	6.
	Lưu Thị Thanh Hoa
	GVCN lớp 12A2
	Ủy viên

	7.
	Phạm Thị Thương
	GVCN lớp 12A3
	Ủy viên

	8.
	Nguyễn Thị Huyến
	GVCN lớp 12A4
	Ủy viên

	9.
	Chử Thị Tuyến
	GVCN lớp 12A5
	Ủy viên

	10.
	Nguyễn Tiến Vũ
	GVCN lớp 12A6
	Ủy viên

	11.
	Nguyễn Thị Kiên Chung
	GVCN lớp 12A7
	Ủy viên

	12.
	Lê Văn Quân
	GVCN lớp 10A1
	Ủy viên

	13.
	Đỗ Thị Hồng Thơm
	GVCN lớp 10A2
	Ủy viên

	14.
	Phan Thanh Sự
	GVCN lớp 10A3
	Ủy viên

	15.
	Lưu Thị Phương Anh
	GVCN lớp 10A4
	Ủy viên

	16.
	Lưu Thị Thu Trang
	GVCN lớp 10A5
	Ủy viên

	17.
	Phạm Thị Tươi
	GVCN lớp 10A6
	Ủy viên

	18.
	Ngô Thị Phượng
	GVCN lớp 10A7
	Ủy viên

	19.
	Tạ Thu Mai
	GVCN lớp 10A8
	Ủy viên

	20.
	Trần Thị Thúy
	GVCN lớp 11A1
	Ủy viên

	21.
	Phạm Thị Hằng
	GVCN lớp 11A2
	Ủy viên

	22.
	Dương Hoàng Quân
	GVCN lớp 11A3
	Ủy viên

	23.
	Nguyễn Văn Sơn
	GVCN lớp 11A4
	Ủy viên

	24.
	Đinh Thị Miền
	GVCN lớp 11A5
	Ủy viên

	25.
	Nguyễn Thị Hiệp
	GVCN lớp 11A6
	Ủy viên

	26.
	Lưu Thị Châm
	GVCN lớp 11A7
	Ủy viên

	27.
	Chu Thế Minh
	GVCN lớp 11A8
	Ủy viên

	28.
	Đặng Thị Liên
	Kế toán
	Ủy viên

	29.
	Hoàng Thị Tươi
	Phó BT Đoàn
	Thư ký

                                                    Danh sách có 29 người
	SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra
 (Ban hành kèm theo Quyết định số 05 QĐ/THPT ĐH ngày 02/02/2020 của
Hiệu trưởng trường THPT Đức Hợp)

	1. Đồng chí Hiệu trưởng – Trưởng ban: Chịu trách nhiệm chung; Tiếp nhận, phổ biến các văn bản chỉ đạo của cấp trên đến toàn thể cán bộ, GV, NV, phụ huynh và học sinh nhà trường; Là người phát ngôn của trường; Đôn đốc, nhắc nhở các lực lượng giáo dục trong công tác phòng chống dịch.
	2. Đồng chí Nguyễn Thị Én – Phó ban: Chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở GVCN các lớp giữ mối liên hệ với phụ huynh và học sinh trong khi nghỉ học; Hướng dẫn học sinh cách phòng dịch, cách đeo khẩu trang, cách rửa tay….khi học sinh đi học trở lại.
	3. Đồng chí Lưu Quang Hưởng – Phó ban: Chịu trách nhiệm tổ chức tổng vệ sinh trường lớp; Liên hệ với ngành y tế để phun thuốc sát khuẩn, In ấn và dán các áp phíc tuyên truyền; Mua bổ sung xà phòng, nước rửa tay; Bổ sung CSVC cho khu vệ sinh học sinh; Tổng hợp thông tin từ GVCN và các giáo viên khác để báo cáo Trưởng ban và báo cáo Sở GD-ĐT ngày 2 lần (Sáng trước 11h, chiều trước 17h).
          4. Đồng chí Trần Đức Khánh – Thành viên: Chịu trách nhiệm phối hợp với GVCN các lớp tuyên truyền, kiểm tra trong học sinh.
          5. Đồng chí Bùi Thanh Nam – Thành viên: Phổ biến, tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên, nhân viên. Tổng vệ sinh khu Hiệu bộ, đề nghị phun thuốc sát khuẩn.
          6. Các GVCN: Theo dõi sát sao diễn biến sức khỏe của học sinh lớp mình, tuyên truyền, nhắc nhở, liên hệ với phụ huynh thường xuyên để phối hợp. Tổ chức cho học sinh tổng vệ sinh lớp học, khuôn viên nhà trường.
[bookmark: _GoBack]          7. Ông Nguyễn Đức Thuận – Thành viên: Chịu trách nhiệm tuyên truyền, thu thập thông tin trong phụ huynh; Cùng các bậc phụ huynh quản lý, nhắc nhở con em mình trong việc phòng dịch.
          8. Bà Lê Thị Kỷ - Thành viên: Chịu trách nhiệm vệ sinh, lau rọn khu hiệu bộ thường xuyên.
          9. Đồng chí Đặng Thị Liên – Thành viên: Tham mưu giúp Trưởng ban dự trù việc mua sắm trang thiết bị càn thiết đảm bảo phòng dịch.
          10. Đồng chí Hoàng Thị Tươi – Thư ký: Tập hợp số liệu, thông tin giúp đồng chí Phó ban Lưu Quang Hưởng báo cáo cấp trên.
Đức Hợp, ngày 02 tháng 02 năm 2020
                    TRƯỞNG BAN